UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BCĐ TỔNG ĐIỀU TRA KINH TẾ VÀ

CƠ SỞ HÀNH CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 07/TB-BCĐ Quảng Ngãi, ngày 01 tháng 03 năm 2021

THÔNG BÁO

ĐIỀU TRA DOANH NGHIỆP NĂM 2021

Căn cứ Luật Thống kê ngày 23 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 307/QĐ-TTg ngày 27/02/2020 của Thủ tướng Chính

phủ về tổ chức Tổng điều tra kinh tế năm 2021;

Căn cứ Quyết định số 1344/QĐ-BKHĐT ngày 03/9/2020 của Bộ trưởng Bộ

Kế hoạch và Đầu tư về việc ban hành Phương án Tổng điều tra kinh tế năm 2021;

Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-UBND ngày 26/02/2021 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi về việc tổ chức Tổng điều tra kinh tế và Điều tra cơ sở hành chính năm 2021

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Theo Phương án Tổng điều tra kinh tế năm 2021, cơ sở SXKD của doanh

nghiệp/hợp tác xã là đối tượng điều tra và phải tự cung cấp thông tin trực tuyến vào

phiếu điều tra theo hình thức Web-Form (Phiếu điều tra trực tuyến) trên trang điện

tử của Điều tra doanh nghiệp.

Kế toán hoặc thống kê của doanh nghiệp sẽ là người cung cấp thông tin trực

tiếp vào bảng hỏi để điền thông tin vào các phiếu điều tra của doanh nghiệp mình.

Ban Chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế và cơ sở hành chính năm 2021 tỉnh Quảng

Ngãi (Ban Chỉ đạo Tổng điều tra) đề nghị doanh nghiệp vào đường dẫn sau để thực

hiện cung cấp thông tin trực tuyến:

https://thongkedoanhnghiep.gso.gov.vn;

Tài khoản: Mã số thuế doanh nghiệp  (Ví dụ: 4300999999)

Mật khẩu: Mã số thuế doanh nghiệp (Ví dụ: 4300999999)

(Doanh nghiệp được yêu cầu đổi mật khẩu khi đăng nhập lần đầu để bảo mật

thông tin)

Đây là cuộc Tổng điều tra được triển khai 5 năm 1 lần, có quy mô lớn và có

ý nghĩa cực kỳ quan trọng trong việc tính toán các chỉ tiêu kinh tế xã hội phục vụ

công tác xây dựng các chính sách hỗ trợ doanh nghiệp và phát triển kinh tế xã hội

của cả nước cũng như trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Mọi hành vi làm cản trở, trì hoãn công việc điều tra, cung cấp thông tin không

https://thongkedoanhnghiep.gso.gov.vn/

đúng thực tế bị xử lý theo Điều 5, Chương II, Nghị định số 95/2016/NĐ-CP ngày

01 tháng 7 năm 2016 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong

lĩnh vực thống kê.

Thông tin của Doanh nghiệp cung cấp được bảo mật theo Luật Thống kê năm

2015.

Doanh nghiệp được Điều tra viên hướng dẫn hỗ trợ trong quá trình cung cấp

thông tin kể từ ngày 01/3/2021 (Thông tin và số điện thoại điều tra viên được hiển

thị trên góc phải Webform điều tra doanh nghiệp)

Trong trường hợp cần thiết hoặc có kiến nghị về Tổng điều tra, đề nghị doanh

nghiệp liên hệ đường dây nóng theo các số điện thoại sau:

Phòng Thu thập Thông tin Thống kê: 0255.3827495;

Phòng Thống kê kinh tế: 0255.3821586, 0255.3821706;

Ban Chỉ đạo Tổng điều tra rất mong sự quan tâm chỉ đạo chặt chẽ của Giám

đốc, sự phối hợp của Kế toán hoặc Thống kê các doanh nghiệp thực hiện đầy đủ

trách nhiệm cung cấp thông tin theo quy định đảm bảo thành công cuộc Tổng điều

tra kinh tế năm 2021 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi./.

Nơi nhận:
-  Đ/c Võ Phiên -Trưởng Ban (báo cáo);

- Các doanh nghiệp;

- Chi cục Thống kê các huyện,

thị xã, thành phố và khu vực;

- Các Phòng cơ quan cục;

- Lưu: VT,TCHC.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

CỤC TRƯỞNG CỤC THỐNG KÊ

Nguyễn Hùng

		2021-03-04T07:48:24+0700
	Việt Nam
	Cục Thống kê tỉnh Quảng Ngãi<quangngai@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!